
NORMAS LEGALES El Peruano
Lima, sábado 23 de marzo de 2013491410

en la Directiva N° 003-2009-PCM/SC - “Guía Metodológica 
para la presentación de Informes Semestrales de Evaluación 
de las Políticas Nacionales de obligatorio cumplimiento 
– Decreto Supremo N° 027-2007-PCM”, aprobada con 
Resolución Ministerial N° 386-2009-PCM.

Artículo 2°.- De la publicación
La presente Resolución Ministerial será publicada en 

el Diario Ofi cial “El Peruano”, y los anexos mencionados 
en el artículo precedente, serán publicados en la sección 
Transparencia del Portal de la Presidencia del Consejo de 
Ministros (www.pcm.gob.pe), el mismo día de su publicación 
de la presente Resolución en el Diario Ofi cial.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

JUAN JIMÉNEZ MAYOR
Presidente del Consejo de Ministros

916050-1

AGRICULTURA

Designan Director Ejecutivo del Proyecto 
Especial Binacional Lago Titicaca

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0086-2013-AG

Lima, 19 de marzo de 2013

CONSIDERANDO:
Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0264-2012-AG 

de fecha 03 de agosto de 2012, se encargó al señor Freddy 
Raúl Coila Choque, las funciones de Director Ejecutivo del 
Proyecto Especial Binacional Lago Titicaca;

Que, se ha visto por conveniente designar al funcionario que 
ejercerá el cargo de Director Ejecutivo del Proyecto Especial 
Binacional Lago Titicaca, debiendo por consiguiente dar por 
concluido el encargo de funciones autorizado mediante la 
Resolución Ministerial indicada en el considerando anterior;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de Funcionarios Públicos; el Decreto 
Legislativo Nº 997, Decreto Legislativo que aprueba la Ley 
de Organización y Funciones del Ministerio de Agricultura, 
su Reglamento de Organización y Funciones aprobado por 
Decreto Supremo Nº 031-2008-AG; el Decreto Supremo Nº 
023-87-MIPRE y el Decreto Supremo Nº 008-90-RE;

SE RESUELVE:
Artículo 1.- Dar por concluido el encargo de funciones 

del señor Freddy Raúl Coila Choque, como Director Ejecutivo 
del Proyecto Especial Binacional Lago Titicaca, dándosele 
las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- Designar al señor Alfredo Edgar Urrutia 
Altamirano, como Director Ejecutivo del Proyecto Especial 
Binacional Lago Titicaca.

Regístrese, comuníquese y publíquese.
MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

915440-1

Dan por concluidas designaciones de 
Asesores del Despacho Viceministerial 
y del Despacho Ministerial

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0089-2013-AG

Lima, 20 de marzo de 2013

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 080-2008-AG 
de fecha 01 de febrero de 2008, se designó con efi cacia 
anticipada al 31 de enero de 2008, a la señora Clara Gisella 
Maritza Cruzalegui Rangel, en el cargo de Asesora del 
Despacho Viceministerial del Ministerio de Agricultura;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0313-2009-
AG de fecha 15 de abril de 2009, se designó con efi cacia 
anticipada al 01 de abril de 2009, al señor Jorge Luis Maguiña 
Villón, en el cargo de Asesor del Despacho Viceministerial 
del Ministerio de Agricultura;

Que, mediante Resolución Ministerial Nº 0684-2009-
AG de fecha 17 de setiembre de 2009, se designó al señor 
Ronald Fernando Montes Matos, en el cargo de Asesor del 
Despacho Ministerial del Ministerio de Agricultura;

Que, es necesario dar por concluidas las citadas 
designaciones;

De conformidad con la Ley Nº 29158, Ley Orgánica 
del Poder Ejecutivo, la Ley Nº 27594, Ley que regula la 
participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y 
designación de Funcionarios Públicos; el Decreto Legislativo 
Nº 997, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura; y su Reglamento de Organización y Funciones 
aprobado por Decreto Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Dar por concluidas las designaciones 
efectuadas a los señores Clara Gisella Maritza Cruzalegui 
Rangel, Jorge Luis Maguiña Villón y Ronald Fernando Montes 
Matos, en el cargo de Asesor del Despacho Viceministerial 
en los dos primeros casos, y en el de Asesor del Despacho 
Ministerial en el último, formalizadas mediante las Resoluciones 
Ministeriales N° 080-2008-AG de fecha 01 de febrero de 2008, 
N° 0313-2009-AG de fecha 15 de abril de 2009, y N° 0684-
2009-AG de fecha 17 de setiembre de 2009, respectivamente, 
dándoseles las gracias por los servicios prestados.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

915440-2

Designan Asesores de la Alta Dirección 
del Ministerio

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 0090-2013-AG

Lima, 20 de marzo de 2013

CONSIDERANDO:

Que, es necesario designar a Asesores de la Alta 
Dirección del Ministerio de Agricultura;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de Funcionarios Públicos; el 
Decreto Legislativo Nº 997, Decreto Legislativo que aprueba 
la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Agricultura; y su Reglamento de Organización y Funciones, 
aprobado por Decreto Supremo Nº 031-2008-AG;

SE RESUELVE:
Artículo Único.-  Designar a la señora Clara Gisella 

Maritza Cruzalegui Rangel, al señor Jorge Luis Maguiña 
Villón y al señor Ronald Fernando Montes Matos, en el cargo 
de Asesor de la Alta Dirección del Ministerio de Agricultura.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MILTON VON HESSE LA SERNA
Ministro de Agricultura

915440-3

CULTURA

Otorgan la distinción de “Personalidad 
Meritoria de la Cultura” a diversas 
personas naturales

RESOLUCIÓN MINISTERIAL
Nº 088-2013-MC

Lima, 19 de marzo de 2013


